CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

OFÍCIO N° 182/2021/SOL.VER.
Piumhi, 20 de dezembro de 2021.

A Sua Senhoria o Senhor
Renato Andrade
Assessor Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco

Assunto: Solicitação (Faz)

Senhor Assessor,

Cumprimentando-o cordialmente e congratulando-o pela atenção e gentileza dispensadas aos

representantes do Poder Legislativo de nosso Município, motivos que nos levam ao reconhecimento da

importância de tê-lo como facilitador quanto ao conhecimento de nossas demandas frente ao Senado Federal,

servimo-nos do presente expediente para solicitar de Vossa Senhoria especial atenção ao assunto abaixo

descrito.

A vereadora Shirley Elaine Gonçalves Faria e os vereadores José Antônio Camargo Júnior,

José Welington da Silva, Wilde Wéllis de Oliveira e Gilvan Antônio da Silva, vêm, através deste ofício, solicitar

ao respeitável Assessor que sejam destinados ao Município de Piumhi recursos advindos de Emendas

Parlamentares, no importe de R$ 700.000,00 (Setecentos mil reais), para a aquisição de retroescavadeira

destinada à manutenção e conservação das estradas rurais do município.

Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos à

disposição para trabalhar juntos em prol do Município de Piumhi-MG.

Com elevada estima, apreço e consideração,

Vereador 2021-2024

Wilde Wéllis de Oliveira
Vereador 2021-2024

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br